
Nr. 33871
5 december

2013

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

27 november 2013, kenmerk 174000-113738-Z,houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op de artikelen 2.1, vijfde lid, en 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 2.2, onderdeel a, wordt ‘chronische aspecifieke rugklachten’ vervangen door: chronische 
aspecifieke lage rugklachten.

B

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A05AAAO V 114047//8384 URSOFALK CAPSULE 250MG 2,40 STUK 0,77044

0A16AXAO V EU/1/99/120/004 AMMONAPS 940MG/G GRANULAAT 21,28 GRAM 5,86466
0A16AXAO V EU/1/99/120/003 AMMONAPS GRANULAAT 940MG/G 21,28 GRAM 5,86466
0A16AXAO V EU/1/99/120/001 AMMONAPS TABLET 500MG 40,00 STUK 3,11950
0A16AXAO V EU/1/99/120/002 AMMONAPS 500MG TABLETTEN 40,00 STUK 3,11950

0C08CAAO V 30087 AMLODIPINE APOTEX TABLET 5MG 1,00 STUK 0,65450

0C09AAAO V 110703 PERINDOPRIL TOSILAAT TEVA TABLET 2,5MG 1,60 STUK 0,36505
0C09AAAO V 110718 PERINDOPRIL TOSILAAT TEVA TABLET 5MG 0,80 STUK 0,73010
0C09AAAO V 110719 PERINDOPRIL TOSILAAT TEVA TABLET 10MG 0,40 STUK 1,46020

0C09CAAO V 107075 VALSARTAN JUBILANT TABLET FILMOMHULD 80MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 107076 VALSARTAN JUBILANT TABLET FILMOMHULD 160MG 0,50 STUK 1,48840

YC09BAAO V 111070 ENALAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE MYLAN TABL 
20/12,5MG

1,00 STUK 1,21989

YC09BAAO V 110898 PERINDOPRIL TOSILAAT/INDAPAMIDE TEVA TABL 
5/1,25MG

1,00 STUK 0,78183

YC09DABO V 114055//104240 OLMETEC HCTZ TABLET FILMOMHULD 40/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DABO V 114054//104241 OLMETEC HCTZ TABLET FILMOMHULD 40/25MG 1,00 STUK 1,59186

0C10AAAO V 114187//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 109965 FLUVASTATINE ACCORD RETARD TABLET MVA 80MG 0,75 STUK 1,84537
0C10AAAO V 34926 SIMVASTATINE JUBILANT TABLET FILMOMHULD 

20MG
1,50 STUK 0,92269

0C10AAAO V 34927 SIMVASTATINE JUBILANT TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,75 STUK 1,84537

0G03AABO V 111677 ETHINYLESTRADIOL/DROSPIR 24+4 MYL TAB OMH 
0,02/3MG

0,86 STUK 0,11597

0G04BDBO V 20796 OXYBUTYNINE HCL UNICHEM TABLET 2,5MG 6,00 STUK 0,16596
0G04BDBO V 20797 OXYBUTYNINE HCL UNICHEM TABLET 5MG 3,00 STUK 0,27660

0H01CBBP V 111335 OCTREOTIDE FRES KABI INJVLST 0,05MG/ML FLACON 
1ML

14,00 ML 8,68027

0H01CBBP V 111336 OCTREOTIDE FRES KABI INJVLST 0,1MG/ML FLACON 
1ML

7,00 ML 10,85034

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 33871 5 december 2013



0H01CBBP V 111337 OCTREOTIDE FRES KABI INJVLST 0,5MG/ML FLACON 
1ML

1,40 ML 54,25170

0J05ABCO V 105455 RIBAVIRINE SANDOZ CAPSULE 200MG 5,00 STUK 6,67057

0L02BGAO V 111265 ANASTROZOL HETERO TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 111266 LETROZOL HETERO TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,00 STUK 4,71931

0L04AXAO V 108782 AZATHIOPRINE CF TABLET 25MG 6,00 STUK 0,33652
0L04AXAO V 108784 AZATHIOPRINE CF TABLET 50MG 3,00 STUK 0,56087

0M05BABP V 111818 ZOLEDRONINEZUUR SUN INFVLST 0,05MG/ML FL 
100ML

80,00 ML 3,71595

YM05BBAO V 108300 RISEDRON NA/CALC AUR T OMH 35/500MG (1T RIS+6T 
CA)

1,00 VERP 40,59628

0N02AXAO V 110742 TRAMADOL HCL AUROBINDO CAPSULE 50MG 6,00 STUK 0,20647

0N02CCAO V 110262 RIZATRIPTAN AUROBINDO TABLET 5MG 2,00 STUK 3,72736
0N02CCAO V 113183 SUMATRIPTAN ACCORD TABLET OMHULD 50MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 113184 SUMATRIPTAN ACCORD TABLET OMHULD 100MG 0,50 STUK 12,42453

0N04BCAO V 103725 ROPINIROL GLENMARK TABLET FILMOMHULD 5MG 1,20 STUK 3,26268

0N04BXAO V 110741 ENTACAPONE UNICHEM TABLET FILMOMHULD 
200MG

5,00 STUK 0,87973

0N06BABO V 105888 ASPENDOS TABLET 100MG 3,00 STUK 2,81344

0N06DXAO V 112114 MEMANTINE ABDI TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 1,86000
0N06DXAO V 112115 MEMANTINE ABDI TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 3,10000

2N06ABAO V 23896 FLUOXETINUM CAPSULE 20MG 1,00 STUK 1,06638
2N06BAAO V 113924//33668 BUPROPIONHYDROCHLORIDE FISHER XR TABLET 

MGA 150MG
2,00 STUK 0,63983

0R03ACAIDCV 114188//12480 BRICANYL TURBUHALER INHALPDR 0,5MG/DO 100DO 4,00 DO 0,09620

0R03ACCIDCV 114169//18150 SEREVENT DISKUS INHPDR 50MCG 60DO 2,00 DO 0,61011

YR03ACCIDAV 114219//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,40611

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A06ADBO V 113159 CITRAFLEET, POEDER VOOR DRANK 2,00 STUK 8,86005’:
0A06ADBO V 113159 CITRAFLEET POEDER VOOR DRANK IN SACHET 2,00 STUK 8,86005;

‘0A16AXAO V EU/1/13/822/001 PHEBURANE 483 MG/G, GRANULAAT 41,41 GRAM 3,01344’:
0A16AXAO V EU/1/13/822/001 PHEBURANE GRANULAAT 483MG/G 41,41 GRAM 3,01344;

‘0G03AABO V 30735 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORGES A TAB OMH 
0,03/0,15MG

0,75 STUK 0,13253’:

0G03AABO V 30735 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORG RICH TAB OMH 
0,03/0,15MG

0,75 STUK 0,13253;

‘0G03AABO V 102388 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORGES RP TAB OMH 
0,02/0,1MG

0,75 STUK 0,13253’:

0G03AABO V 102388 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORGES TEV TAB OMH 
0,02/0,1MG

0,75 STUK 0,13253;

‘1M01ACAO V 100494 MELOXICAM A TABLET 7,5MG 2,00 STUK 0,33398’:
1M01ACAO V 100494 MELOXICAM UNICHEM TABLET 7,5MG 2,00 STUK 0,33398;

‘1M01ACAO V 100512 MELOXICAM A TABLET 15MG 1,00 STUK 0,55664’:
1M01ACAO V 100512 MELOXICAM UNICHEM TABLET 15MG 1,00 STUK 0,55664

‘0N03AGAO V 25658=7055 NATRIUMVALPROAAT PCH TABLET MSR 300MG 5,00 STUK 0,15928
0N03AGAO V 25658=7055 NATRIUMVALPROAAT TEVA TABLET MSR 300MG 5,00 STUK 0,15928;

‘0N03AGAO V 14911=7476 NATRIUMVALPROAAT PCH TABLET MSR 500MG 3,00 STUK 0,26546’:
0N03AGAO V 14911=7476 NATRIUMVALPROAAT TEVA TABLET MSR 500MG 3,00 STUK 0,26546;

‘YR03ACCIDCV EU/1/13/862/003 ULTIBRO BREEZHALER INHALPDR 85/43MCG MET 
BREEZHAL

1,00 STUK 2,38483’:

YR03ALAIDCV EU/1/13/862/003 ULTIBRO BREEZHALER INHALPDR 85/43MCG MET 
BREEZHAL

1,00 STUK 2,38483

2 Staatscourant 2013 nr. 33871 5 december 2013



3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0C03CAAO V 23886=57488 BUMETANIDE PCH TABLET 1MG 1,00 STUK 0,07538
0C03CAAO V 24020=20148 BUMETANIDE PCH TABLET 2MG 0,50 STUK 0,15076
0C03CAAO V 23887=57489 BUMETANIDE PCH TABLET 5MG 0,20 STUK 0,37690

0C07ABAO V 25832 BISOPROLOLI FUMARAS TABLET 5MG 2,00 STUK 0,20307
0C07ABAO V 25833 BISOPROLOLI FUMARAS TABLET 10MG 1,00 STUK 0,40613

0C08CAAO V 56477 NIFEDIPINE ACCORD CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,21817

0C09AAAO V 22028 CAPTOPRILUM TABLET 25MG 2,00 STUK 0,29204
0C09AAAO V 22029 CAPTOPRILUM TABLET 50MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 29965 QUINAPRIL RANBAXY TABLET 5MG 3,00 STUK 0,23363

YC09DAAO V 106134 KALIUMLOSARTAN/HCT ACTAVIS TABL FILMOMH 
50/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 106135 KALIUMLOSARTAN/HCT ACTAVIS TABL FILMOMH 100/
25MG

1,00 STUK 1,59186

0C10AAAO V 101296 PRAVASTATINENATRIUM A TABLET 10MG 3,00 STUK 0,55361
0C10AAAO V 101297 PRAVASTATINENATRIUM A TABLET 20MG 1,50 STUK 0,92269
0C10AAAO V 101298 PRAVASTATINENATRIUM A TABLET 40MG 0,75 STUK 1,84537
0C10AAAO V 100361 SIMVASTATINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 5MG 6,00 STUK 0,36907

0C10ADAO V 30053 NIASPAN TABLET MGA 375MG 5,33 STUK 0,24761
0C10ADAO V 30054 NIASPAN TABLET MGA 500MG 4,00 STUK 0,24761
0C10ADAO V 30055 NIASPAN TABLET MGA 750MG 2,67 STUK 0,37142
0C10ADAO V 30056 NIASPAN TABLET MGA 1000MG 2,00 STUK 0,49523

0J02ACAO V 31568 ITRACONAZOL A CAPSULE 100MG 2,00 STUK 6,21407

1M01ABAO V 55366 INDOMETACINE FLX CAPSULE 25MG 4,00 STUK 0,16699
1M01ABAO V 55494 INDOMETACINE FLX CAPSULE 50MG 2,00 STUK 0,27832

0M05BAAP V 13882 BONEFOS INFVLST CONC 60MG/ML AMPUL 5ML 25,00 ML 4,30910

0N03AXCO V 101519 GABAPENTINE A CAPSULE 100MG 18,00 STUK 0,43563
0N03AXCO V 101520 GABAPENTINE A CAPSULE 300MG 6,00 STUK 0,65344
0N03AXCO V 101521 GABAPENTINE A CAPSULE 400MG 4,50 STUK 0,87126

3N05CDAO V 26890=14356 TEMAZEPAM A TABLET 10MG 2,00 STUK 0,09779
3N05CDAO V 26891=14357 TEMAZEPAM A TABLET 20MG 1,00 STUK 0,19558
3N05CDAO V 28071=14356 TEMAZEPAM CF TABLET 10MG 2,00 STUK 0,09779
3N05CDAO V 28072=14357 TEMAZEPAM CF TABLET 20MG 1,00 STUK 0,19558
3N05CDAO V 56598 TEMAZEPAM FLX CAPSULE 10MG 2,00 STUK 0,09779
3N05CDAO V 56597 TEMAZEPAM FLX CAPSULE 20MG 1,00 STUK 0,19558
3N05CDAO V 14356 TEMAZEPAM PCH TABLET 10MG 2,00 STUK 0,09779
3N05CDAO V 14357 TEMAZEPAM PCH TABLET 20MG 1,00 STUK 0,19558

2N06ABAO V 31115 CITALOPRAM CF TABLET OMHULD 60MG 0,33 STUK 3,19915
2N06ABAO V 26737 CITALOPRAM SANDOZ TABLET OMHULD 60MG 0,33 STUK 3,19915
2N06ABAO V 20604=10245 FLUVOXAMINE MALEAAT A TABLET 50MG 2,00 STUK 0,63983
2N06ABAO V 20605=11619 FLUVOXAMINE MALEAAT A TABLET 100MG 1,00 STUK 1,06638

0N07CAAO V 20444=5852 BETAHISTINE 2HCL A TABLET 8MG 3,00 STUK 0,12842
0N07CAAO V 20445=13612 BETAHISTINE 2HCL A TABLET 16MG 1,50 STUK 0,25684

0R01ADAN V 32154 FLUTICASONPROPIONAAT RP NEUSSPR 50MCG/DO FL 
200DO

4,00 DO 0,08425

2R06AXAO V 25765 LORATADINE SANDOZ TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

111782 ATOVAQUON/PROGUANIL SANDOZ TAB FILMOMH 62,5/25MG
111785 ATOVAQUON/PROGUANIL SANDOZ TAB FILMOMH 250/100MG
111744 ATOVAQUON/PROGUANIL TEVA TABLET FILMOMH 62,5/25MG
111998 LAMIVUDINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 100MG
111999 LAMIVUDINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 150MG
112000 LAMIVUDINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 300MG
114068//855 OTOSPORIN OORDRUPPELS
EU/1/13/830/001 STRIBILD TABLET FILMOMHULD

3 Staatscourant 2013 nr. 33871 5 december 2013



5. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘EU/1/10/612/008 REVOLADE 75 MG FILMOMHULDE TABLET 28 TABL’:
EU/1/10/612/008 REVOLADE TABLET OMHULD 75MG

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

10776 INDOCID PDA INJECTIEPOEDER FLACON 1MG
EU/1/99/120/003 AMMONAPS 940MG/G GRANULAAT
5075 LYOVAC COSMEGEN INJECTIEPOEDER FLACON 0,5MG
EU/1/99/120/004 AMMONAPS 940MG/G GRANULAAT
EU/1/99/120/001 AMMONAPS 500MG TABLETTEN
EU/1/99/120/002 AMMONAPS 500MG TABLETTEN
31149 VIVAGLOBIN INJVLST 160MG/ML FLACON 10ML

C

In bijlage 2 worden na onderdeel 85 ingevoegd:

86. Dapagliflozine 

Voorwaarde
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met 
de combinatie van sulfonylureumderivaat en metformine vanwege contra-indicaties of intolerantie 
voor het sulfonylureumderivaat en dit middel gebruikt als tweevoudige behandeling in combinatie 
met metformine.

87. Combinatiepreparaat bevattende elvitegravir-cobicistat-emtricitabine-tenofovir 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder die geïnfecteerd is met het humaan 
immunodeficiëntievirus-1 (hiv-1) en die niet eerder is behandeld met antiretrovirale geneesmidde-
len.

ARTIKEL II 

1. Artikel I, onderdeel A treedt in werking met ingang van 1 januari 2014.

2. De onderdelen B en C van artikel I treden in werking met ingang van 1 december 2013. Indien de 
Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 november 2013, 
treden zij in werking met ingang van de dag na uitgifte van de Staatscourant waarin deze regeling 
wordt geplaatst en werken terug tot en met 1 december 2013.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

4 Staatscourant 2013 nr. 33871 5 december 2013


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 27 november 2013, kenmerk 174000-113738-Z,houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


